
Povinnosti územních samosprávných celků, svazků
obcí a krajského úřadu dle zákona č. 420/2004 Sb. 

Povinnosti dle zákona Lhůty obce a DSO Lhůty krajské úřady

Podání žádosti o 
přezkoumání

- do 30. 6. kalendářního roku 

Vypracování časových plánů
přezkoumání - období od 
sestavení plánu do 30. 6. 
násl. roku včetně přehledu 
obcí, které zadaly auditorům

- pro MF do 21. 7. 
kalendářního roku 

Uzavření smlouvy 
s auditorem

- informuje krajský úřad bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 
31. 1. následujícího roku 

Nesplnění povinnosti 
požádat o přezkoumání

- oznámí přezkoumávající 
orgán zastupitelstvu 
příslušného územního celku,
svazku obcí do 28. 2. 
následujícího roku a 
přezkoumání vykoná 

Písemné oznámení zahájení
přezkoumání- starosta, u 
svazku obcí osoba určená 
stanovami

- nejpozději 5 dnů přede 
dnem realizace výkonu 
přezkoumání 

Písemné stanovisko 
územního celku k návrhu 
zprávy (námitky)

- do 15 pracovních dnů

Námitky k návrhu zprávy - projednat a předat do 15 
dnů od  doručení stanoviska

Zjištění, že byl spáchán 
trestný čin

- neprodleně kontrolor 
informuje písemně 
zastupitelstvo územního 
celku, příp. statutární orgán 
svazku obcí 

Dílčí přezkoumání - bezodkladně po seznámení se 
zápisem je povinen přijmout 
opatření k nápravě chyb a 
nedostatků 

- informaci o přijetí a splnění 
opatření k nápravě chyb a 
nedostatků podat 
přezkoumávajícímu orgánu při 
konečném přezkoumání 

Zpráva o výsledku 
přezkoumání 
hospodaření

- přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve zprávě

- do 15 dnů po projednání zprávy 
spolu se závěrečným účtem v 
orgánech územního celku (svazku 
obcí) podat písemnou informaci o 
přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve zprávě a 
uvést lhůtu, ve které podá 
písemnou zprávu o plnění přijatých

Kancelář ředitele – oddělení kontroly
Datum aktualizace: 12. 6. 2014



opatření 
- do výše stanovené lhůty územní 

celek zašle písemnou zprávu o 
plnění přijatých opatření 

Kancelář ředitele – oddělení kontroly
Datum aktualizace: 12. 6. 2014


